報道機関 各位

プレスリリース                        ２０２４年５月７日(火)

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」フューチャープロジェクト

令和６年度 第１回産業教育連携協議会の開催について

酒田光陵高校では、「産業系高校フューチャープロジェクト」として、令和５年度から自

治体・大学・産業界等の連携と支援体制のもとで、「産業教育連携協議会（コンソーシアム）」

を設立し、大学・産業界との連携や協働による共同研究の実施など、学校の特色化と魅力

化に向けた取り組みを展開してきました。

このたび、標記の協議会を下記の通り開催し、新たな共同研究をはじめとする地域連携

事業など、令和６年度の取り組みについて協議いたします。また、令和５年度からの共同

研究テーマ「酒田船箪笥の製作」の製作物を会場に展示し、担当した生徒と教員による進

捗報告を行います。

本校のスクール・ミッションのキーコンセプトである「地域起点」を基盤に、地域をフ

ィールドにした連携と協働による学びにさらに力を注いでまいりますので、ぜひ取材くだ

さるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和６年５月１０日（金） １５：００～１６：３０

２ 場  所 山形県立酒田光陵高等学校 大会議室

３ 出 席 者 協議会委員１０名（大学関係者、自治体関係者 他）

   共同研究担当生徒・教員グループ 等

４ 内  容 （１）令和５年度のふりかえりについて

（２）令和６年度事業計画（案）について

（３）令和６年度予算書（案）について

（４）意見交換

５ 備  考 ご不明な点は、下記担当までお問い合わせください。

お問合せ 山形県立酒田光陵高等学校 TEL：0234-28-8833／FAX：0234-28-8834

  担  当 教 頭 齋 藤 秀 志  eメール：saitouh.zp@pref-yamagata.ed.jp

山形県立酒田光陵高等学校